Центральна Рада у складі лише українських фракцій приступила до вироблення тексту майбутнього **IV Універсалу**, яким би УНР проголошувалась незалежною від Росії, суверенною державою.

У будинку Педагогічного музею з самого ранку **22 січня (9 січня за старим стилем) 1918 року** було повно народу. Всі з напруженням чекали моменту проголошення Універсалу про незалежність України.

Спочатку Грушевський виголосив промову, у якій зазначив, що український народ прагне миру, і що не можна більше зволікати, а потім взяв до рук текст Четвертого Універсалу.

Вигуки «Слава!», «Слава самостійній Україні!» злилися, як писала тоді газета «Нова Рада», в загальний переможний гук раба, що вирвався з кривавої неволі. Овації і вигуки не вщухали кілька хвилин.

Офіційно вважається, що Четвертий універсал прийняли 9 (22) січня 1918 року, але насправді три дні тривали дискусії і він був ухвалений в ніч з 11 на 12 січня за старим стилем.

В Українській Центральній Раді були представлені національно меншини - польська, російська, єврейська, які погоджувалися голосувати за Універсал лише після ухвалення закону про національно-персональну автономію.